EDITAL  05/2025 – Semana Estadual de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Paraná: Paraná faz Ciência 2025 – Ciência, Tecnologia e Inovação na Ação Contra a

Mudança Global do Clima.

A Comissão Organizadora do Paraná Faz Ciência 2025, nomeada pela PORTARIA Nº
1.636-GR/UNICENTRO, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Resultado Final e Convocação 05/2025 referente ao processo de seleção
de bolsistas estudantes de graduação para atuar no Evento Paraná Faz Ciência.
Art.1º O formulário de recurso apresentado pela candidata EMILY GIROTI gerou
modificações na pontuação e classificação preliminar.
Art.2º Ficam convocados os acadêmicos relacionados em anexo único deste edital.
Art.3º A ficha de cadastro deve ser encaminhada via Google Forms por meio do link:
https://forms.gle/jvDsVHgamtDHprCd8 até 12:00 do dia 18 de setembro de 2025.

Guarapuava, em 17 de Setembro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Prof. Dra. Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes
Coordenadora geral do Paraná Faz Ciência 2025

https://forms.gle/jvDsVHgamtDHprCd8

 NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Rayane Hoffeman de Lima 10,00 1º

Luana Aparecida Sprengoski
Josefi 10,00 2º

Maria Clara Machado Brasil 10,00 3º

Carlos Eduardo Fernandes dos
Santos 10,00 4º

Izabelle Maria Carneiro Podolak 9,90 5º

Milena de Oliveira Santos 9,80 6º

Pâmela Mathias Kloster 9,80 7º

André Luis Marchesi 9,60 8º

Taisa Winiarski 9,50 9º

Michel Jareski Andrade 9,50 10º

Geovana Moreschi Bonassi 9,40 11º

Manuella Domareski 9,30 12º

Emily Giroti 9,20 13º

Vinícius Augusto Schreiner 9,10 14º

Heloisa Rodrigues Da Silva
Lopes 9,00 15º

Maria Clara Mattarazzo Costa
Rodrigues 8,90 16º

Yana Clara Lugli 8,80 17º

Bruna Luiza de Andrade 8,80 18º

Pedro Lucas de Oliveira
Mendes Simões 8,76 19º

Gabriele Vitória de Oliveira
Inácio 8,75 20º

Mirelly Stabel 8,75 21º

José Armim Alves Dos Santos
Matte Dossena 8,73 22º

Bruna Mirela Pereira 8,72 23º

Isadora Cantos Lopes Toledo 8,71 24º

		2025-09-17T15:46:04-0300